
相続人の代表者指定（変更）届出書 
 

令和  年  月  日 

 香美町長  様 

届出人 住  所  

（相続人） 氏  名              

 電話番号 （    ）   － 

 

下記被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領する代

表者を、相続人による協議の上、次のとおり指定（変更）しましたので、地方税法第９条の２第

１項の規定により届出します。 

また、被相続人名義の固定資産の名義変更が完了するまでの間、この届出書による代表者が相

続人を代表して納税に関する書類の受領・納付等を行います。 

被相続人 

死亡時の住所  

氏   名  

死亡年月日      年   月   日 

旧相続人 

代表者 
(代表者変更の場合のみ記入) 

住   所  

氏   名   
被相続人 

との続柄  

（旧相続人代表者が亡くなった場合）死亡年月日 年  月  日 

新相続人 

代表者 

住   所  
ふ り が な  

被相続人 

との続柄 
 

氏   名   

電 話 番 号 （    ）   － 

（新代表者・旧代表者以外の相続人） 

住  所 
ふ り が な 

氏  名 
被相続人 

との続柄 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

記入欄が足りない場合は、任意の用紙に記入・押印の上、この届出書に添付してください。 

 

※この届出書は、納税通知書等を受領する者を町が認定するものです。 

相続登記または相続税とは無関係であり、資産に係る権利を保証するものではありません。 

※相続登記に関することは、お近くの法務局へお尋ねください。 

 

事務 

処理欄 

固定資産税 入力日 Ｒ   ．  ． 担当者  

国 保 税 入力日 Ｒ   ．  ． 担当者  



 

 

 

相続人の代表者指定（変更）届出書 
 

令和 ２年 ４月 １日 

 香美町長  様 

届出人 住  所 香美町香住区香住 870-1 

（相続人） 氏  名 香 美 一 郎       

 電話番号 （0796）36-1111 

 

下記被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領する代表者

を、相続人による協議の上、次のとおり指定（変更）しましたので、地方税法第９条の２第１項の規定

により届出します。 

また、被相続人名義の固定資産の名義変更が完了するまでの間、この届出書による代表者が相続人を

代表して納税に関する書類の受領・納付等を行います。 

被相続人 

死亡時の住所 香美町香住区香住 870-1 

氏   名 香 美 太 郎 

死亡年月日 平成 25 年3 月31 日 

旧相続人 

代表者 
(代表者変更の場合のみ記入) 

住   所 香美町香住区香住 870-1 

氏   名 香 美 花 子          
被相続人 

との続柄 妻 

（旧相続人代表者が亡くなった場合）死亡年月日 令和 2 年 2 月 1 日 

新相続人 

代表者 

住   所 香美町香住区香住 870-1 
ふ り が な か  み    いちろう 

被相続人 

との続柄 子 氏   名 香 美 一 郎          

電 話 番 号 （0796）36-1111 

（新代表者・旧代表者以外の相続人） 

住  所 
ふ り が な 

氏  名 
被相続人 

との続柄 

香美町村岡区村岡 390-1 
か  み    じ ろ う 

子 香 美 二 郎        

香美町小代区大谷 564-1 
み か た    は る こ 

子 美 方 春 子        

 
 

   

 
 

 ㊞  

 
 

 ㊞  

記入欄が足りない場合は、任意の用紙に記入・押印の上、この届出書に添付してください。 

 

※この届出書は、納税通知書等を受領する者を町が認定するものです。 

相続登記または相続税とは無関係であり、資産に係る権利を保証するものではありません。 

※相続登記に関することは、お近くの法務局へお尋ねください。 
 

事務 

処理欄 

固定資産税 入力日 Ｒ   ．  ． 担当者  

国 保 税 入力日 Ｒ   ．  ． 担当者  
 

 

記入例 
◎太字部分を参考にご記入ください。 
◎被相続人欄には、資産の名義人の方のお名前等をご記入ください。 
◎旧相続人代表者欄には、これまで相続人代表者となっていらっしゃった方の 
お名前等をご記入ください。 

◎被相続人様名義の資産について、名義変更等が完了するまでは、新相続人代
表者様へ、納税に関する書類や納付のお願い等をお送りいたします。 

資産の名義人の方について 
ご記入ください。 
※死亡日がわからない場合は、 
住所・氏名のみご記入ください。 

代表者様（新・旧）以外の相
続人の方の記名等お願いし
ます。 
※代表者様以外に相続人がいない 

場合は、記入不要です。 

 
旧相続人代表者の方について 
ご記入ください。 
 
※新たに代表者を指定される場合 
については、記入不要です。 

新たに相続人代表者となる
方についてご記入ください。 

相続人代表者となる方に 
ついてご記入ください。 


